
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Lorenzo Bochicchio  Firma  Lorenzo Bochicchio
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2019/00864
 

DEL 27/12/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
27/12/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

Art. 10, comma 10, della L.R. 31 ottobre 2001 n. 39 e art. 3, comma 6, del D.Lgs. n. 502/1992. Individuazione del sostituto del 

Direttore Generale.

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Generale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
27/12/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Lorenzo Bochicchio  Firma  Lorenzo Bochicchio
 

Pagina 2/4 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

  RICHIAMATE: 

 la D.G.R. n. 1222 del 16 dicembre 2018, con la quale è stato nominato Direttore Generale 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e i l conseguente D.P.G.R. n. 258/2018; 

 la D.D.G. n. 665 del 9 ottobre 2019, con la quale ha provveduto a conferire al Dott. Giuseppe 

Spera l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza;  

 

VISTI: 

 l’art. 10, comma 10, della L.R. 31 ottobre 2001 n. 39, che così dispone: “Nel caso di assenza o 

legittimo impedimento nonché nei casi di sospensione, decadenza o revoca al Direttore 

generale subentra nelle funzioni il Direttore più anziano, per età, tra il Direttore Amministrativo e 

il Direttore sanitario ovvero il Direttore a suo tempo delegato a svolgere le funzioni. 

Analogamente si procede nel caso di vacanza”; 

 l’art. 3, comma 6 del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i., in cui è stabilito che “In caso di 

vacanza dell’u fficio o nei casi di assenza o impedimento del direttore generale, le relative 

funzioni sono svolte dal direttore amministrativo o dal direttore sanitario su delega del direttore 

generale o, in mancanza di delega, dal direttore più anziano di età”; 

 

RITENUTO di individuare il Direttore Amministrativo, Dott. Giuseppe Spera, quale sostituto del 

Direttore Generale al verificarsi dei casi sopra declinati; 

 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

DI DELEGARE, al verificarsi dei casi di cui all’art. 10, comma 10, della L.R. 31 ottobre 2001 n. 39 

e all’art. 3, comma 6 del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.  il Direttore Amministrativo, Do tt. 

Giuseppe Spera, per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza  

 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Lorenzo Bochicchio  Firma  Lorenzo Bochicchio
 

Pagina 3/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Lorenzo Bochicchio  Firma  Lorenzo Bochicchio
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

     Lorenzo Bochicchio     

Il Direttore Sanitario 

 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

 
 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


